The Grant of a Public Seal by K. Edward I.

Edwardus Dei gratia Rex AngUae, DoTninus Hiberniae, & Dux Aquita-

niae, Ballivis Insularum de Jersey & Guernesey, Salutem. Quia homines

nostri Insularum prsedictarum diversa damna, & pericula non modica, quan>

doque in Mari per naufragium, quandoquein terr& per depredationes & alia

iarum discrimina, multoties hactenus sunt perpessi, pro eoprsecipu^ quod

in Insulis illis nullum hue usque Sigillum babuimus, cum quo, seu per quod,

Brevia hominum de partibus illis consignari, aut ipsorum negotia ibidem

possent expediri : Nos, ad communem utilitatem hominum partiuni earundem

hujnsmodi periculis & damnis congrno remedro prospici cupientes, quoddara

Sigillum nostrum, quo de coetero ibidem uti voluimus, & quod vobis transmit-

timus, fecimus provideri, ut in posterum Brevia, quae homines Insularum

pra'dictarum hactenus in Cancellari&nostrd Angliae impetrare consueverunt,

& de coetero impetrare voluerint, & Conventiones & contractus quos ibidem a

modo alternatim fieri contigerit, &qui hactenus tantummodti verbotenus &
non per Scripturam fieri solebant eodem Sigillode coetero consigneutur, Et

ideo vobis mandamns, quod Sigillum illud recipiatis, & per totam terram

luBularum praedictarum public^ proclamari faciatis, quod omnes illi de Parti-

bus illis qui exuuuc Brevia nostra preedicta habere voluerint, ilia secundCkm
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Cntlqnimi Registrum partium caruudem iuipetreut ibidem, prout hacteuus in

Caucellaria nosta prsedicta faccrc consueverunt. £t vos Ballivi praedicti,

hujustnodi Brevia, atq ; Conventioues & Contractus, eodeni Sig^illo a modo

eonsiguari faciatis, & traiiscriptunf preedicti Registri nobis sub Sigillo mitta-

tis ; £t omnia pra^missa de coetcro in Insulis iliisteneri & (irmiter observart

facialis, in furma pra;dicta. In cujua rei testimonium has Litteras nostras

fieri fecimus Pateutes. Teste meipso apud fVestmonasterium qmatodeclvaa

die Novemljris,aaao Regui uostri septimo.

NUMBER VIi:

Queen Elizabeth'* Charter at Length (235).

Elizabeth Dei gratis Angliae,Franciae8c Hiberniae Regina, Fidei defen-

sor &c. Omnibus ad quos prajsentes Litterse pervenerint, Salutem. Quum
dilecti & fideles lio:ei & subditi nostri, Bailivus &Jurati Insulse nostras de

Jersey, ac coeteri incolae & liabitatores ipsius Insula;, iufr^ Ducatum nos-

trum Normanniae, & predecessores eorum a tempore cujus contrarii memoria

hominum nou existit, per speciales Chartas, Concessioues, Confirmatioues, &
amplissima Diplomata, iliustriinn Progenitorum ac Ahteeessorum nostrorum,

tam Regum Angliae, qudm Ducum Normanniae^ ac aliurum,' quamplurimis

juribus, jurisdictionibus, privilegiis, iramnuitatibus, libertatibus, & fran-

chisiis, libere, quiete, & inviolabiiiter usi, freti, & gavisi fuerunt, tam infr4

Regnum nostrum Angliae, quim alibi infr^ Dominia & loca Ditiuni nostras

subjecta, ultra citraque Mare, quorum ope & beneficio lusulac praenominatae,

ac loca maritima praedicta, in fide, obedientia, & servHio, tam nostri qu4m
eorundem Progenitorum nostrorum, constanter, fideliter, & inculpate persti-

terunt, & perseveraverunt, Uberaque Coramercia cum Mercatoribus, &'alii8

indtgenis ac alieDigenis,tam pacis quam belli temporibus, habuerunt & exer-

cuerunt ; Judicia etiam & Cognitiones omnium & omnimodarum cansarum &
querelarum, actionum, & placitorum, tam Civilium qudm Criminalium &
Capitalium, acjudicialem potestatem ea omnia tractandi, decidendi, discutien-

di, audieudi, terminandi, atque in eisdem procedendi, & in Acta redigeudi,

secuudilm Leges &Coasuetudiues Insnlae & locorum praedictorum ex antique

receptas & approbatas, pro^terquam in certis Casibus Cognition! nostrae

Regiae reservatis, de tempore in tempns exercuerunt, execati sunt, & per-

egeruut; quae omnia & singula, cujus & quanti momenti sunt & fuerunt, ad
tutelam & conservationem Insularum & locorum maritimorum praedictorum,

ia fide & obodientia Coronae nostrae Angliae, Nos, ut aequum est, perpendentes ;

Neque non immemores quam fortiter & fideliter Insularii praedicti, accoeteri

incolae & habitatores ibidem, Nobis, & Progenitoribus no8tri3,inserviernnt,

quantaque detrimenta, damna, & pericula, tam proassidua tuitione ejusdem

Insulae & Loci, qu^m pro recuperatione & defeusione Castri nostri de Mont'

Orgueiiy'mfrA praedictam lusulam nostrara de Jersey, sustinuerunt,iudies-

que sustincnt ; non soliim ut Regia nostra benevoleutia, favor, & affectus,

«rga praefatos lusularies illustri aliquo nostrae Beaeficentiae Testimonio^ac
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ccrtis indiciis, comprobetur, verum etiam utipsi, & eoruni posteri, deinceps

in perpetuum prout antca, Bolitam & debitatn obedieutiam erga Nos, Hseredes,

& successores nostros, teneant & iDviolabiliter observent, bas Litteras

uostras Patente8,inagnoSigilloyf7?^/>aeroboratas, inform&quse scquitur illis

concedere dignati sumus. Sciatis quod Nos, de gratia nostra speciali, ac ex
certa scientia & mero motu nostris, dedimus &couce8sirnus, ac pro Nobis,

Haeredibus, & Successoribus nostris, per Prsesentes damus & concedi-

mus, prsefatis Ballivo & Juratis Insulee nostras de Jersey prsedictap,

ac coeteris incolis & habitatoribus dictse Insulse, quod ipsi, & corum
quilibet, licet in Praeseutibus non recitati, seu coguiti per separaii^ No-
mina, sint semper in futurum ita liberi, quieti, et imraunes, in om-
nibus Civitatibus, Burgis, Eraporiis, Nundinis, Mercatis, Villis Mcrcato-

riis, & aliis lucis ac portubus infr^ Regnum nostrum Angliae ac iufrS omnes

Provincias, Dominia, Territoria, ac loca Ditioni nostrae subjecta, tam citra

qu^m ultra Mare, de &ab omnibus vectigalibns, theloniis, custumis, subsi-

diis, hidagiis, tallagiis, poutagiis, panagiis, muragiis, fossagiis, opcribus,

expeditionibus beliicis, nisi in casu ubi Corpus Nostri, praefatae Regioae,

Haeredum, velSuccessorum nostrornm, (quod abbit) in prisona detineatur, &
de ab omnibus aliis centributionibus,oneribus, & exactionibus quibuscun-

que. Nobis, Haeredibus, & Successoribus nostris, quovis modo debitis, red-

dendis, seu solvendis, prout praefati Insularii, virtute aliquarum Chartarum

Concessionum, Confirmationum, sive Diplomatum, per praedictos Progeni-

tores nostros, quondam Reges Angliae &s. Yiwce^ A^or»2annJae, sive alios, seu

Tirtute aut vi'gore alicujus rationabilis & legalis nous, pracscriptionis, sea

consuctudiuis, unquam aliquando fuerunt, aut esse debuerunt vel potuerunt,

debuit vel quovis modo potnit : Cumque nonnulia alia Privilegia, Jurisdic-

tiones, Immunitates, Libertates, & Franchisiae, per praedictos Progenitores

& Predecessores nostros, quondam Reges Angliae & Duces Nortnanniae, ac

alios, praefatis Insnlariisindulta, donata, coucessa, & cou6rmata fuerunt, ac

a tempore cujus contrarii memoria hominum non existit, infra lusulam &
loca maritima praenominata^ inviolabiliter usitata & observata fuerunt, de

qaibus unum est. Quod tempore Belli omnium Nationum Mercatores, & alii

tam alienigeni qudm indigeni, tam[hostes quam amici, leberS,1icit^, & impunS

queant & possint dictam Insulam, &loca maritima, cum navibus, mercibus, &
bonis suis,tam pro evitandis tempestatibus, quam pro aliis Ileitis suis nego-

tiis inibi peragendis, adire, accedere, commeare, & frequentare, & libera

commercia, negotiationes, ac rem mercatoriam ibidem exercere, ac tuto &
secur^ commorari, inde recommeare ac redire toties quoties, absque damno,

moIestia,seu hostilitate quacunque, in rebus, mercibus, bonis, aut corporibus

suis, idque non solium infra Insulam, loca maritima praedicta, ac prsecinctum

eoruudem, verum etiam infra spatia undique ab eisdem distantia usque ad

visum homiuis, id est, quatenns visus oculi posset assequi ; Nos eandem

immunitatem, impunitatem, libertatem, ac privilegium, ac ccetera omnia

prsemissa ultimd recitatarata g^alaque habentes, ea pro Nobis, Haeredibus

& Successoribus nostris, quantum in nobis est, praefatis Ballivo & Juratis, ac

coeteris incolis, habitatoribus, mercatoribns, et aliis, tam hostibus qu^m

aniici8,& eurum cuilibet, per jprsesentes indulgemus & elargimur, auctoritate

APPENDIX. 230

nostriL Regiil I'enovamus, reiteramus, & confirmatnus, iafam ainplis inodo &
formd prout prsedicti incolsc & habitatores Insulae prtrdictsc, ac prsedicti

indi^eui & alienigeni, mercatoren, & alii, per antea iisi vel gaviei fuerunt, vel

uti aut gaiidere debueruut. Unireruis igitiir & singulis Magistratibus,

Ministris, & subditis nostris, per universum Kegnum nostrum Angliae, ac

coetcra Domiuia & loca Ditioni nostra; subjecta, ubillbet constitutis, per

Praesentes deuuntiamus, ac firmiter iiijungendo prsecipimus, ne hancnostram

Donationcni, Concessionem, & Coufirmationem, seu aliquod in eisdem expres-

sum aut coutentum, temerariS infringere, seu quovis modo violare prsesu-

maut ; & si quis ausu temerario contrafecerit, volumus & decernimua

quantum in nobis est, quod restitnat noa solum ablata aut erepta; sed quod

etiam pro damno, interesse, & expensis, ad plenariam recompensam &
satisfactionem compellatur, per qaecunque Juris nostri remedia, sever^que

puniatur, ut Regiae nostrae Putestatis, ac Legum nostrarum contemptor

temerarius. Praoterea ex uboriori gratid nostra, per Praesentes ratificamus,

approbamus, stabilimus, & confirmamus omnes & siugulas Leges &Coa>
suctudines, infra Insulam &locamaritima praedicta, ritd & legitime usitatas

& ex antique receptas & approbatas ; dautes & tribuentes praefatis Bailiro &
Juratis, ac omnibus aliis Magistratibus, Ministris, & coeteris quibuscunquC)

ibidem in officio aut functionealiqua constitutis, plenam, iutegram, & absolu-

tarn auctoritatem, potestatem,& facaltatem coguoscendi,jurisdicendi, & judi-

candi, de & super omnibus & oronimodis placitis, processibus,li tibus,a(;tionibns

querelis,et causis quibuscunque, lafrk Insulam et loca praedicta emergentibus,

tam realibus, personalibus, et mixtis, quslm crimiualibus et capitalibus, eaque

omnia et singula ibidem et non alibi placitandi et peragendi,prosequendi et de-

feadeQdi,atque in eisdem vel procedendi vel supersedeudi, cxaminandi, audien-

di,terminandi,absoIvend!, coudemnandi,decidendi, atque executionimandandi,

secuudikm Leges et Consuefudines Insulae et locorum marltimorum,praedicto-

runi,peranteausitatas et approbatas,absque provocatione,seu appellatione qua-

cuuque praeterquam in casibus qui coguitioni nostrae Regali,ex vetusta consu-

ctudine Insulae et loci praedicti reservautur, vel de jure aut privilegio nostro

Regali reservari debent. Quam quidem auctoritatem, potestatem, et faculta-

tem, praeterquam in eisdem casibus reservatis, Nos pro Nobis, Haeredibua,

et Successoribus nostris, praefatis Ballivo et Juratis, ac aliis, damus, commit

timus, concedimas, et confirmamus per Praesentes, adeo plen^, liber^, et

integr^, prout praefati Ballivus et Jurati, ac alii, vel eorum aliquis, antehac

iisdem ritfi et legitime usi, functi, aut gavisi sunt, vel uti, fungi, aut gaudere

debuerunt, aut licitd potuerunt,debnit aot potuit. Volumus praeterea, et pro

Nobis, Haeredibus, et Successoribus nostris, per Praesentes concedimus

praefatis Ballivo et Juratis, et aliis incolis et habitatoribus infr^ Insulam et

loca maritima praedicta, quod nullus eorum de coetero per aliqua Brevia, seu

Processus, ex aliquibus Curiis, nostris, &3u aliorum, infra Regnum nostrum

^»ig-/!aeemergentia,sive eorum aliqua, citetur, apprehendatur, evocetur, in

placita trahatur, sive quovismodo aliter comparere aut lesponderecogalur,

extra' Insnlam et loca maritima praedicta, coram quibuscunque Jndicibus,

Justiciariis, Magistratibus, aut Officiariis nostris, aut aliornm,<4B et super

aliqua re, lite, materia, seu causa quacunque infra Insulam praedictam ema-
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nenfe; sed quod liisnlarii praedicti, et eorum quilibct, hujusmodi ci(ati>

ooibus,apprehensionibus, brevibus, et processibus non obstaiuibus, licitd et

impun^ valeant et possiat, valeat et possit, infra Insulam et loca praedicta

residere, conamortire, quiescere, et justitiam ibideji expeclare, absque aliqui

poena corporali seu pecuniaria, fine, redemptione, aut mulcta proinde incur-

renda, forisfacieuda, nee non absque aliqua offeusione, vel causa contempt u»

seu contumaciae, per Nos, Haeredes, et Suecessores nostros, illis, seu eorum
alicui, aut aliquibus, proinde iufligenda, irroganda, vel aliter adjudicanda,

exceptis tantummodo hujusnwdi Casibus qui per Leges et Consuetudines

In»ulae et loci praedicti Regali nostrae Cognitioni atque examini reser-

Tantur, vel de jure et privileg"o, nostro Regali reservari debent. Et nl-

terins de ampliori gratia nostra,.ac ex certa scientia et mero niotu nostris,

dedimus, concessimus, et coufirmayimus, et per has Literas nostras Pa-

tcntes, pro Nobis, Haeredibus, et Successoribus nostris, quantum in Nobi»

est, damus, concedimus, et confirmamus, praefatis Ballivo et Juratis, ccete

risque iucolis et habitatoribus Insulaeet locorum maritimorum prsedictorum,

necDon Mercatoribns, et aliis eo conflucntibus, tot, tauta,talia hujusmodi

vel consimilia jura, jurisdictiones, immunitates, impunitates, indemnitates,

exemptiones, libertates, et franchisias, et privilegia qnaecunqne, quof, quan*

ta, qualia, et quae praefati Ballivus et Jurati,ac coeteri incolae et habitatores,

Mercatores, et alii, ant eorum aliquis,antehac legitime et rit^ usi,freti, seu

gavisi fuerunt,usus,fretu9, seu gdvisus fnit, ac omnia et singula quaecunque

alia in quibascunque €hartis, aut Litteris Patentibus nostris, seu Progenito-

rum nostrorum, qnondam Regum ^n^^itz: seu Dncum NormannieeyautaVwrum,

eis,seu eorum predecessoribus, antehac data,concessa, vel confirmata, et non

revocata seu abolita, quocunque nomiue, seu quibuscunque nomiuibus, iidem

Ballivus, Jurati,ac coeteri incolae et habitatores ejusdem Insulee, et locorum

maritimorum praedictorum, aut eorum predecessores, aut eorum aliqui yel

aliquis, in eisdem Litteris Patentibus, seu earnm aliquibus, censeantur, uun-

cupentur, aut vocitentur, sea censeri, nunc4ipari, aut vocitari debuerunt, seu

soliti fuerunt ; ac ea omnia ct singula,licet in Praesentibus minime expressa

praefatis Ballivo et Juratis, ac coeteris incolis et habitatoribus Insulae et

locorum maritimorum praedictorum, nee non Mercatoribns, et aliis eo con-

fluentibus, indigenis et alienigenis, per Praeseutes confirmamus, coQsolida-

mus, et de integro ratificamus,adeo piene, libere, et integr^, pront ea omnia

et singula in eisdem Literis Patentibus contenta, modo particulariter, verba-

tim, et express^ in pracsentibus Litteris nostris Patentibus recitata et

declarata fuissent. Salva semper atque illabefactata suprema Regia

Potestate, Dominatione, atque Imperio Coronae nostrae AngliXf tam

quoad ligeantiam,subjectionem, et obedientiam Insulae praedictae, et alio-

rum quorumcunqne infr^ Insulam et loca praedicta commorantium sive de-

gentium, qudm quoad Regalitates, privilegia, res, redditus, vectigalia, ao

coetera jura, proficua, commoditates, ac emolumenta quaecunque infrd Insu-

lam et loca praedicta Nobis, Haeredibus, et Successoribus nostris, per pre-,

rogativam Coronae nostrae jingliae, sivc Ducatus Normanniae, seu aliter.

ex antiquu debita etconsneta : Sal vis etiam AppcUationibus et Provocationi-.

bus quibuscunque lusulae praedictae, ac aliorum ibidem commorantium sive
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degentium, in omnibus ejusmodi casibos qui Leg^ibus et Consuetudinibus In-

sulae et lucorum praedictorum, Rcgali nostrae cog^nitioui atque examini re-

reservantur, vel de jure aut piivilegio iiostro Reg^li reservari debenturj

aliquasententia, clausula, re aut materia quacunqae, superiils in Fraesenti-

bus expressa et specificata in contrarium, in aliquo nonobstaute. Proviso

semper, (|uod aliqua clausa, articulus, sive aliquod aliud in praesentibus

nostris Litteris Patentibus expressum et significatura, non expouantur, in-

terpretentur, seu se extendant ad aliquid quod sit, vel fieri possit, Nobis,

Tel Haeredibus nostris praejudiciale, quoad aliqua tenementa, terras, reddi-

tus, Regalitates, vel hereditamenta nostra infr^ Insulam praedictam. Post-

remo volumus,ac per Praesentes concedimus, quod dicti Ballivus et Jurati,

ac coeteri incolae et habifatores lusulae praedictae, necnon Mercatores, et

alii illic commorautes seu coufluentes, habeant, et de tempore in tempus ha-

bere possint,has Littcras nostras Patentes, sub magnoSigillonostro^nor/iac

dtbito modo factas et sigillataF,absque fine, seu feodo, magno \e\ parvo, Nobis

in Hanaperio nostro, seu alibi, ad usum nostrum pro pracmissis quoquomodo

reddendo, solvendo, vel faciendo ; Eo quod expressa mentio de vero valore

annuo, aut de certitudine praemissorum, sive eorum alicujus, aut de aliis

donis, sive concessionibus, per Nos, vel per aliquos Progenitorum sive Pre-

decessorum nostrorum, praefatis Ballivo et Juratis, ac coetcris incolis et

habitatoribus Insulae praedictae, sive eorum alicui, ant^ haec tempora factis

in Praesentibus minime facta existit, aut aliquo statuto, actu, ordinatione,

provisione, proclamatione, sive restrictione in contrarium indd antehac ha-

bita, facta, edita, ordinata, seu provisa, aut aliqu^ alia re, causa, vel materia

quacunque in aliquo nonobstante. In cujus rei testimonium has Litteras

nostras fieri fecimus Patentes. Teste meipsa apud Greenwiche, vicesimo sep-

timo die Junii anno Regni nostri quarto.—Per Breve de Private Sigillo.

NUMBER VIII.

The Bull of Pope Sixtus IV. touching the Privilege

of JS'eutrality, contained in an Inspeximus of K.

Henry VIII.

Henricus Dei gratia Rex Anglie, & Francie, & Dominus Hibernie, omni-

bus ad qnos Presentes Littere pervenerint, Salutem. Constat nobis per

inspectionem Rotulorum Cancellarie nostre, quod nos nuper Litteras nostras

Patentes fieri fecimus in hec verba. Henricus Dei gratia Rex Anglie, &
Francie, & Dominus Hibernie, omnibus ad quos Presentes Littere pervenerint,

Salutem. Inspeximus Litteras Patentes Celebris memorie Domini Henrici

nuper Regis Anglie, Patris nostri, factas in hec verba. Henricus Dei

gratia Rex Anglie, & Francie, & Dominus Hibernie, omnibus ad quos Presentes

Littere pervenerint, Salutem. Inspeximus sacras Litteras Apostolicasfelicis,

recordationis Patris & Domini, Domini Sixti, divina, Providentia Pape Quarti

nuper Apostolatum & Locum Petri Catholice guberuantis, ejus vera Bulla

plumbea, cum filis sericcis rubei Croceique colorum, more Romane Curie^
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impendcnlibus, bullatas, saims siquidpm & inle^ras, Hon viciafas, non can-

cellatas, nee in aliqua sui parte suspcctas, sed omni proraus vitio et suspicione

carentes, ut in eisdem nobis evideutissimd apparuit, pro parte Serenisslnii

Prineipis clare memoirc Edwardi Quarti Regis, Predecessoris uostri,

atque universorura incolarum & habitatoram, tam Ecclesiasticonim quam
Secularium ac Regulariura, de Geresey,& Gwemewy, Aureney^ aliarunique

iUis vicinarumlnsularum nostrarum Con»<an/«en4i4Z)Joce*if, in eisdem Litteris

Apostnlicis principaliter nominatarum, pro communi pace, conimodo, tran-

quillitate, & salute, tam Spiritualium quam etiam Temporalium Subdi«

torum nostrorum, in prenomiuatis Locis & Insniis degentium, impetra-

tas& obtentas, ac per ipsum eundem bone raemoric Summum PontiBcem, ad

bonorum tutelam,&malorampernieiem, acrefrenationem, nonnullis rationi-

bus ad conservaiionem universe reipublice introdnctis agitatum & commo-

tnm, presertim pro bona pace, quiete, & utilitatc Communitatis & Gentia

predictarum nostrarum Insularum, benigne indultas, favorabiliter & douatas,

hujusmodiqui seqnitur sub tenore. SiXTUs Episcopus, Servus servorum

Dei, ad perpetuam rei memoriam. Ad bonorum tutelam, et malorum pemi-

ciem et vindictam, Justicia celitus emanavit, ut qui virtutis amore peccare

non dubitant, peue forraidine arceantur ; & quos timor Dei a malo non revo-

cat, illorum audaciam Ecclesiastica Serveritas interdicat. Sane carissimiin

Christo filii nostri, Edwardi Regis Anglie illustris, ac dilectorum filiorum

nniversorum incolarum &habitatorum, tam Ecclesiasticornm quam Secula-

rium, ac Regularinm de Geresey, Guernesey, & Aureney, aliarumque illis

Ticinarum Insularum Constantiensis Diocesis, lamentabilis querela ad aurea

nostras pervenit, inefFectum continens. Quod nonnulli Predones, Pirate,

Raptores bostiles, Cursarii bellicosi, necnon Latruncnii maritimi, aut

Maiefactores & Presumptores, iniquitatis filii, Oeura pre ocutis non ha-

bentes, & a malose abstinere nescientes, ad predictas Insulas mari Occe ano

circundatas, & in qua Insula Guernesey Beati Petri in Poitu maris nuncupata,

ac quamplures alie Ecclesie & Mouasteria, tam in dicta Insula (*) de Guer-

nesey, quam aliis Insulispredictis, site &fundate existant, necnon Patrimo-

niumseudotes, &bona, tamadpredictam Beati Pe^ri, quam ad dirersas alias

Ecclesias in Insulis hujusmodi existentes, pertinentia existant, Necnon ad

Portus, & HaflFuras, & alia loca maritima earundem Insularum vicinia con-

sistentia ; cum Fustis, seu aliis Piraticis Narigiis, & Armis, ac alias, hos-

tiliter more Piratarum, Cursariorum bellicosorum, latrunculorum raariti-

morum sepisime accedunt, & temere tam interra quam in mari, et tam in

dictis lusulis et locis Maritimis, quam extra ilia, habitatores ct incolas de

dictis Insulis, Ecclesiasticos etiani, Scculares et Regulares Personas, necnon

Mercatores, eorumque Procuratores, factore8,et negotiorum suornm gestores,

uavigantes,piscatores,ac naves eorum, ac nautas, stantes, vel euntes per

mare ad diversas partes seu redeuntes, cam eorum navibus, Mercauciis, et

bonis, ex diversis muudi partibus, necnon etiam alienigenas Mercatores,

eorumqac factores, in predictis navibus dictorum incolarum et habitatorum,

cum eorum Mercautiis, et bonis, etiam de diversis nationibus existentes, ac

etiam ipsos alienigenas naviganteset mercatores, eorumque naves, naviculas,

(*) This word is left oat in the Original at the Rolls.
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nantas, factorca, ac Piscatores, cum eorurn Mcrcantiis, navibus, ct bonis,

etiatn de diversis mundipartibusad Insulasctloca maritima predicta, tarn pro

evitandis tempestatibus, quani pro aliis suis Ileitis peragendis uegotiis, concur-

l>eute6,et inibi stantes, ac ab illis recedentcf), cum iiijectioiie maniium violon-

tarum, et iuvadere, detinere, arrestare, voxare, torturis afficere,rapere, furari,

^cpredari, et asportare, et quod detestabilius est, Ecclesiarum Insulis prcdictis

seu locis hnjusmodi coiisLstentium, foribusetiam carum fractis, bona, et inter,

dum Caiices, et alia ornamenta Di vino Cultui deputata^similitcr furari, rapere,

et asportare, domosque,Daves, etboua igiie appositocremare, et creuiari face-

re, fruges, et animalia levare, ac iacolas, Mercatores, et habitatores, eorum-

quefactoressupradictos, tanquam eorum captivo8abducerc,etipBOs carcerihus

mancipare, verbcrare, vulnerare, et aliquoties interficere, aut ia mare

projicere, et multoties submergere, represalias quoqueseu Marchas,Decaon

appatissas, et contramarcbas coutra ipsos etiam, pro uoxa aliorum qui de

Insulis et Locis predictis non existant, dare seu imponere, ac ipsos arrestare,

quousquese una cum eorum navibus,IVIarcanciis et bonis, procertis pecunie

summis eisiuBupportabilibus redemaiit, et alia quamp^ura mala inibi pcrpe-

trarepre»uRiuDt, in gravamen Dei et Ecciesiastice Libertatis, ofiensam dicti

Sancti Petri, et aliarum Ecclesiarum, ac Monastcriorum, Hospitalium, ct

alioram Locorum Ecclesiasticorum, necnon incolarnra, etnavigantium,ac ad

Insalas et Loca Maritima predicta coafugientium et concurrentium, Merca-

torum, et persanarum predictorum maximum prejudicium et detrimentum
;

Suntque etiam mounulU qui predones, Piratas, Raptores hostiles, Cursarios

bellicosos, Latrunculos, Malefactores et Presumptores hujusmodi, in suis

Civitatibus,terris, Castris, et locis receptant, et ab eis hujusmodi ablatabona

emunt, seu recipiunt,et alias super illis contrahunt, eisque in premissis alias

dant auxillium, concillium, vel favorem, seutentias, censuras, &peDas a jure,

& que consueverunt in die Cene Domini, contra similes Piratas per Romanes

Pontijtces publicari, incurrendo, in ipsorum animarum dampnabile & grave

periculum & detrimentum ; Quare pro parte Regis, incolarum & habitatorum

predictorum, nobis fuit humiliter supplicatum, ut ipsorum & predictorum

omnium & singulorum, ac dictarum Ecclesiarum, statui & indemnitatibus

super hoc providere de Benignitate Apostolica dignaremur, Mos igitur, ad

quos ex debito Pastoralis Officii nobis Divina dispositionc commissi, pertinet

tarn nepbarios austisreprimere,ipsorumque Predonnm, Piratarum, Raptorum

hostilium, Cursariorum bellicosorum, Latrunculorum, & aliorum Malefacto-

rum temeritatem, ne ilia nimium invalescat, rondigna punitione corrigere,

hujusmodi supplicationibus inclinati, Universis & singulis personis, cujusvis

nobilitatis, preeminentie, status, gradus, ordinis, vcl conditionis fuerint,

quacunque Ecclesiastica seu Mundana prefulgeant dignitate, Auctoritate

Apostolica, teuore Presentium Districtius inhibemus, illosquoque monemus,

& illis mandamus, sub Excommunicationis, Anathcmatis, ac Maledictionis

£terne,& bonorum confiscationis sententiis, censuris, & penis, quas alias co

ipso contrafacientes incurrant, ut a similibus deceterose abstineant, nee ea,

aut eorum aliquod,imposteram facere, aut ilia facientibus auxilium vel favorem

publice, vel occnlte, directe vel indirecte, quoquomodo prestare presumant

;

Alioquin Nos in omnes & singulos Predones, Piratas, Raptores hostiles, Cursa-

K2
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rios,Latrunculo8 belUcosos, Melcfactores, &Prc6ninptores hujiiiimodi, qui ad

dictas Inf ulas, Porfiis, Haffuras, & loca maritiina, eliam per visum hominis

a predictis Insulis distantia, predicta, Piratico more, bostiliter, vel alias do-

lose, accesserint, descenderint, aut intraverint, sea illarum iueolas, habita-

lorcs, & persenas tarn Ecclesiasticas quam Seculares, Mercatores, eorumque

Procuratores, faetores,&negotioruin suorum gesfores, nautas, navigantes,

piscatores, aut alias Alienigenas quoqnenavigantes, & Mercatores, eorumque

•Procuratoresjfactores, nautas, procuratores cum eornm Mercanciis & bonis,

-supra Mare, ac per fluxura ipsus, etiam quarumcunque partium aut Nationum

existant, ill manibns dictorum habitatorum existetites, ac etiam eorundcm

Aiienigenarum Mercancias in predictis navibus dictorum babitatorum

transfretatas, & peripsos habitatores ubique locorum tarn in terra quam iti

mari causa venditionis mercanciarum earuiidem, vel alias, asportaverint,

Necnou alienigenas navigantes, mercatores, eorumque procuratores, factores,

nauta», piscatores, cum eorum navibus, naviculis, Mercanciis, rebus, & bouis,

ad dictas Insulas, &loca maritima predicta, per visum homiuis, de quibuscun-

que Mundi partibus aut Nationibus existant, tam pro evitandis tempestatibus

seu inimuuitate obtinenda, quam pro aliis suis licitis peragendis ^)egotiis

concurrentes, aut iuibi stantes, vel ab illis locis recedentes, & alias ut prefer-

tur, iuvaserint, insidiati fuerint, ceperint, detinuerint, verberaverint, vul-

ueraveriut, carceribus mancipaverint, & ad rcdemptiones ccegerint, represa-

lias quoque, seu Marcbas, vel appatissas, aut contraraarchas contra eos

apposuerint, seu appositas exigerint, & Ecclcsias, fruges, loca, domos, bona,

& alia edificia antedicta concremaverint, navesque, naviculas, & alia navigia,

necnon libros,Calices, Ornamenta Ecclesiastica, fructns, redditus,& proven-

tiis, at quecunque alia bona predicta asportaverint, aut in predam abduxeriut,

seu alia mala predicta in Insulis, Portubns, Haffuris, & locis marilimis

predictis, incolisqne &babitatoribus eorundem, seu alias ut prefertur, etiam

Guerrarum vel inimicitiarum, necnon Treugarum seu Pacis, aut quocunque

tempore perpetraverint, & alias, contra inhibitionem,monitionem, & mandata

nostra liujusmodi, temere venire presumpseriut, Necnon iu omnes & singulos

qui talibus Predonibus, Piratis, Latrnuculis hostilibus, Cursariis bellicosis,

ac Malefactoribns & presumptoribus prefatis auxilium, consilium, favorem,

aut juvamen scienter impenderint, sive eos in portubus, Civitatibus, Castris,

villis, atq ; locis suis receptaverint, vel ab eis bona ablata hujusmodi scienter

emerint, seu alias super illis contraxerint, Excommunicatiouis, Auatbemati-

zationis, Eterneque maiedictionis, atque eorum omnium bonurum confisca-

tionis, & occupantibus ilia libere concessionis & donationis Sententias

Censuras,& penas per Presentes ferimus & promulgamus, ac eos, & eorum
quemlibet excommunicamus, anathematizamus, eisque & eorum ruilibet

similiter maledicimus, eorumq ; bona omnia confiscamus, & occupantibus ilia

libere concedimus & donamus, ipsorumque nou parentium Universitates,

Comraunitates, oppida,castra, villas, &.loca ad que Predones,Piratas, Rap-

tores bostiles, Cursarios bellicosos, Latrunculos, Malefactores, & presurap-

tores supradictos dcclinare contigerit & in quibus ipsi recepti, & bona

predicta scienter vendita aut distracta fuerint, luterdicto Ecclesiastico

volamus subjaccre, cosque & quaralibet ipsorum inbabilitamus, ita quod siut
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incliglbiles, eorumque actus it tcstameiita non valeant, Et nicliilominuu ipsos

oinni lionore & diguitatc, tarn Ecclesiastica quain mundana, necuon fcudis que

ab Ecclesiis obtiueut perpetno privamus, aciuhahilcs reddimus & indignos,

ac si ullam (*) jurisdictioncin habeaut earn perdant, eorumque Subditos &
Vasallos a juraineuto fidelitatis per eos forsitan prestito absolvimus, Et si

aliqui ex ipsis Latruiiculis veV aliis malefactoribus prcfatis Tabellionesseu-

Notariifuerint, curum noiv valeant instrumcnta; Et nichiluminus venerabili-

bus fratibus nostris Cantuariensi Archiepiscopo, & Suresburiensi Episcopo, ac-

dilecto filio Basilice Principis Apostolorum de Urbe Archipresbyteroy per Aposto-

lica Scripta mandamus, quatenus ipsi, velduo, aut unus eurum, per se, vol

alium, 8CU alios, Presentes Litteras nostras, sive earum transumpta, per

dictas Insulas, Portus, Haffuras, & loca mariliniaprcdicta, nccnon alia ioca

de quibus ac quoties pro parte Reg^is, incolaruni,& habitatorum predictorum,

vel aliquorum eoruudum, fuerint requisiti, Auctoritate Apostolica solempr

niter publicantcs, & pablicari maudantcs, ipsisque Ecclesiis, haW^
tatoribns, iucolis, mercatoribus, & piscatoribus predictis, necnou

Christi Fidelibus quorum intereril efficacfs defeusiouis presidio assisteutes,

Predoues, Piratas, Raptores hostiles,Cursarios bellicosos Latrunculos, Pre-

suiuptores, & Malefactores, Librorum, Ornamcntorum, rerum & aliorum bo-

iioruni predictorum occnpatores, raptores, vcrberatores, detentorcs, depreda-

tores, abductores, repres aliasque seu Marchas vel appatissas aut Contra-

marcbes poneates,aut asportantes, Necnon eos qui talia fieri seu committi

mandaveriut,seu fecerint, aut eorum nomine seu mandato facta seu commissa

rata & grata habuerint, quos per summariam iuformationem iavenerint talia

pcrpetrasse, pro tempore, ipsorumque receptatores seu defensores, uecuoix

illis auxilium, consilium, vel favorem presta^itcs, ut bona rapta & spoliata

abducta restituant, seu de ipsis et aliis sirailibus per eos commissis debitam

satifactionem impendant, & si infra dictum terminum id non adimpleverint,

in illos omnes & singulos malefactores generalem Excommunicatiouem,

Anathematizationem, nostramque malediction'em & eorum bonorum confis-

catiouem, privationem, et alias sententias, censuras, & penas, tam a jure

quam ab homine, proferant, necnon eorum Communitates, Uuiversilates,

Castra terras, loca, villas interdicant, necnon Excommunicates, Anatbemati-

zatos, maledictos fore, & sua bona confiscata esse, & alias penas & censuras

predictas incurrisse, & eorum loca, terras, & villas esse interdictas, ut pre-

fertur, in Ecclesiis, & locis publicis, iu predicationibus, Missarum Soleuip-

niis, Festivis & aliis diebus in quibus eis videbitur expedire, cum major ia

eisfuerit Cleri & populi muItitudo,.Campanis pulsatis, Candelis accensis, &
demum extinctis, et in terram projectis, ac Cruce et libro elevatis, publice

nuQtient, et ab aliis nuntiari, et ab omnibus arcius evitari faciant, donee ad

cor reversi plenam restitutiouera fecerint de ablatis, ac dampnis, interesse,

et expensis propterea subsecutis, necnon a Sententiis, censuris, et penis

predictis, absolutionis beneficium, & Interdicti relaxalionem, ae reconcilia-

tionis, gratiam meruerint obtinere, contradictores per censuram Ecclesias-

ticam & alia juris remedia appellatioue postposita compescendo, invocato

etiamadhocsi opus faerit auxilio braccbii, Secularis, apreseutibus, autem.

(*) 111 the original at the Rolls it is nuUoy •which seems to be a mistake.
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ccnsuris et penis nullam Couditiunem homiaum aut Sexum eximimad, doi>

Patriarcbas, non Archiepiscopoa, non Episcopos, ant cujusvis generis Prelatos

noD Reges, uon Reginas, non Duces, nou Marchioues, non Comitps, non>

ullius alterius dignitatis vel nominis Presidentes, imo expresse eos obnoxios

esse, et reos prescntium Censurarum decernimns : Nolentes priTilegium

ulluin, uUam indnigentiam, ullas Litteras Apostolicas vim quoruncunque
verbornna habentcs, processibus et Litteris nostris hujusmodi obstare; rogan-

tesque omnipoteptem et misericordem Deara, ac snpplieiter deprecantes, ut

animas que Tinculin harum Censurarum ligate non sunt ne ligentur conserve!

que vero ligate sunt ad Salutem et meritum absolutionis convertat. Ceterun*

si forsan hujusmodi Predonum, Piratarum, Raptorom hostilium, Cursariorum

bellicosorura, Lafrunculorum, Malefactoriim, & presumptorum predictorum,

atque ea fieri mandantium, & eos receptantium, ipsisqne dantium per se, vel

per alium, seu alios, directcvel indtrecte, publice vel occulte auxiliam, con-

silium, velfavorem, presentia, pro publicatione Pre8entium,acmouitionibus,

requisitionibus, & denuntiatiouibus, ceu citationibus hujusmodi faciendi»

secure yel commode haberi nequiverit, eisdem nostris Delegatis publica-

tioncs, monitiones, requisitiones, denunciationes, & citationes quaslibet

hujusmodi per cdita publica locis afGgenda publicis, de quibus sitverisimilis

coujectura quod ad notitiam monitornm et citatornm hujusmodi pervenii'e

possiut faciendi, ita quod monitiones requisitiones, denunciationes, citationes^

& publicationes hujusmodi perinde valeant, ac si ipsos monitos, requisitos

denuntiatos,citatos, &publicatos arctent,acsi eis facte, intimate,&insinuatey

persoualiter & presentiallter legitime extitissent ; Necnon at ipsi Malefac-

tores, & alii Excommnnicati, aut Anathematizati, interdict!, maledictt, &
privati predicti, commodius ad gremium Sancte Matris Ecclesie devenire

valeant, Archiepiscopo, Episcopo, & Archipresbytero prsefatis, & eoram

cuilibet, per se,vel alium, seu alios, ipsos pro tempore excommunicatos^

anathematizatos, interdictos, & maledictos, & eorum quemlibet, si, & postquain

de premissis ptenarie & competenter satisfecerint, & id humiliter fieri pe-

tierint,injunctis inde eis pro modo culpe Penitentia salutari, & aliis que de jure

conspexerint iujungenda, ab Excommuuicationis Censuris, & penis predictis,

Auctoritate Apostolica absolveudi, eosque ad Saeramenta Ecclesie, ac ad

Famam, honores, & dignitates,ia pristinum statnm restitoendi & habilitandi)

ac interdictum hujusmodi tollendi & amovendi,ac etiam ad tempus relaxandi,

& cetera desuper necessaria, quomodolibet opportuna faciendi, plenam &
liberam Auctoritate Apostolica concedimus facultatcm, Articnlo tantum

Mortis excepto,iu quo etiam satisfactionem, vel cautionem Canonicam, ab eis

volumus exigcudam ; Similibus Excommunicationibus, Censuris, & penis

'nnodantes Sacerdotes illos, tam Seculares,quam cujusvis Ordinis Regulares,

qui sic excommunicatos, anathematizatos, interdictos, maledictos, privates,

etiam in ipso Mortis articulo constitutos, aliter quam ut prefertur absolverint,

eisq ; Predicationem, Lectionem, Administrationem Sacramentorum, audi-

tionemqne Confessionum, interdicimus per Presentes ; Confirmamus quoq

;

Omnia & singula privilegia, Litterasqne Apostolicas, contra Predones, Piratas,

Latrunculos, Cursarios, & alios malefactores predictos, cam suis Censaris &
penis, hactcnos tam dictis Insnlis qaam alias auctoritate Apostolica concessa>
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Nonobstantibiis felicis rccordalionls Bonifacii Pape VIIJ. PredecesHoris nos-

tri, illis prescrtim quibus cavetnr nc aliquiB extra suain Civitatem vel

Diocesin, nisi in certis exccptis Casibus, & in illis ultra unam dietam a fine

sue Dioceseos, ad judicium evocetur, scu de Judices a Sede prcfata deputati,

extra Civitatem & Dioccsim in quibus deputati fucriut, contra quoscunque

procedere, sive alii vel aiiis vices suas comraittere, aut aliquos ultra unam

Dietam a fine Dioceseos eorundem trahere presumant, & de duabus dietis

in Cohsiliu Generaii, necnon de personis ultra certum numernm non vocandis,

aut aliis editis que cornndem Delegatorum nostrorum posseut in hac parte

jurisdictioni aut potestati, eornmque libero exercitioquoquomodolibet obviare*

&tam privileges, Litteris, & Indultis Apostoticis hnjusmodi, que quoad hoc

ipsis volumus aliqnatenus suffragtiri, quam aliis Apostolicis Constitutionibus

& Ordinatiouibus contrariis quibuscunque, aut si aliquibus communiter vel

divisimab eadem sit Sede indultum, quod interdici, suspcndi, vel excommuui-

cari, aut extra vel ultra certa loca ad judicium evocari non possint, per Litte-

ras Apostolicas non facientes plenam & expressam ac de verboad verbum de

Indulto hujusmodi mentionem ; Et iusuper quia difficile foret incolis &
habitatoribus, & aliis personis predictis, Presentes Litteras ad singula loca

in quibus ille Littere necesserie forent, portare aut exequi, Volumus, & eadem

Auetoritate decernimus, quod illarum Transumpto, manu Notarii Publici

subscripto, & Sigillo alicujus Officialis munito, ea prorsus fides adbibe-

atur, & illis stetur in omnibus & per omnia, sicut Presentibus Lit-

leris Apostolicis Originalibns staretur si forent exhibite vel ostense.

Ut antem hujusmodi Processus nostri ad omnium hominum uotitiam dedu-

cantur, Litteras Apostolicas hujusmodi Processus continentes, in valvis dicte

Basilice, necnon Cantuariensis, Londoniensis, Sarisburiensis, Nannetensis, Leonen-

ais, Trecorensis, ac dicti Sancti Petri in portu Maris dicte Insule Guernesey, Ec-

clesiarum, affigi volumus & mandamus, qui processus ipsos suo quasi preconlo

& patulo jndicioitajudicabunt bos quos hujusmodi processus contingunt, ut

quod ad ipsos non pertinuerit aut ea ignoraverint nulla possint excusationem

pretendere, vel ignorantiam atligare, cum non sit verisimile quoad eos rema-

nere incognitum vel occultum, quod tam patenter omnibus fuerit publicatum.

NuTIi ergo omnino homini liceat banc paginam nostrarum inhibitionis, moni-

tionis, promulgationis, Excommuuicationis, Anathematizationis, Maledictio-

nis, Confiscationis, conccssionis, donationis,interdicti, inhabilitationis, priva-

tionis, absolutionis, mandati, Constitutiouis, Confirmationis, & voluntatis

infringere, vel ei ausu tenierario contraire ; Si quis autem hoc attemptare

presumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, & Beatorum Petri Si. Pauli

Apostolorum ejus, se noverit incursurum. Datum Rome apud Sanctum Pe-

trum, anno Incarnationis Dominice raillesimo quadrin gentesimooclnagesimo

tertio, Kaleudis Marcii, Pontificatus nostri anno decimo. Nos vero conside-

rantes quantum Sacrosancta Romana mater Ecclesia salutem, pacem, prosperi-

tatem, bonumque,& perpetuum reipublice snccessum universorum incolarum

& habitatorum, tam Ecclesiasticorum quam Secularium ac Regularium, sub-

ditorum nostrorum de Gerset, Guernes^i/, ScAureney, aliarumque illis vicina-

rum nostrarum Insularum Constaniiensis Dioceseos zelabatur dum Prcdones,

Piratas, Raptores hostiles, Cursarios bellicosos, necBoa Latruuculos, ac pre-
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sumptorcs, & ficcFcralos factorcs (luosciinquc, qui gravamen, furdim, rapinanr^

Tel alia qtiaruoicunque iujuriarum genera, sicuti latius in tcuorc Litterarum

Apostolicarum, superius dictum est, contra & ad versus dictas nostras Insulas

Mari Oceano circumdatas, seu habitatores aut incolas earum, Ecclesiasticas

quascunque seu Scculares persouas, irrogaut, iniponunt vel committunt, sua

divina celestique justitia omues & singulos suis censuri» & penis prosequitur,

aliisque acrimoniis & bouornm amissionibus in eisdeni Litteri^ Apostollicis

contentis & promulgatis percellit, ac etiam formidine Excommuuicafionis,

Anathematizationis, & Interdicti, ac aliarnm penarum ex potestate gladii

Spiritualis procedeutium, quantum sibi pos&ibile fuit, reprimit, refrenat, &
conipcscit

;
pari zelo & cura consimili Nos ducti pariter & commoti. Regalia

Officii nostri proprium esse considerantes, ut Subjectorum nostrorum iudem-

iiitatibus commodisq proviribus intenti provideremus, quo longe magis ex-

cussis amotisque eorum omnibus & injuriis ac gravaminibus, & tranquillius,

& letius ipsis quiescentibnsTitam duceremus, baud inscii Seculares Principes

intra Ecclesiampotestatis adepte culmina idcircotenere, ut per eandem potes-

tatem Uisciplinam & Ordinationem Ecclesiasticaiu subjectione Gladii Tem-
poralis, cum opus fuerit, muniant & defendant, Litteras igitur Apostolicas

predictas, atque de verbo ad verbum superius conteutas, omnia denique &
singula in esidem contenta, rata & grata babentes, eapro Nobis, & Hcredi-

bus nostris, quautum in nobis est, acceptamus & approbamus, ac can, secun-

dum tenorcm & coutinentiam earundem, debitum, effectum & exccutionem

nbique locorum sortiri volumus & mandamus, ac prefatis genti & coramunitati

Insularum no&trarum predictarum, heredibqs & successoribus suis, tenore

Presentium ratificamus & concedimus, ac corroboramus, in omnibus & per

omnia, prout Apostolice Littere predicte favorabiliter testantur. Et Nos
ulterius memorie nostre reducentes,quani, fideliter & coustanter dicte gens

& communitas dictarumnostrarum de Jeresey, Guernesey & -iiwreney Insula-

rum Constantiensis Dioceseos, Nobis & Progeuitoribus nostris, bonam fidcm &
legeantiam jure subjectionis prestiterunt, & quanta discrimina, pericula, &
perdita,pro salvatione nostrarum Insularum predictarum, & fidelitate tenen-

da quam Nobis & nostre Corone ^n^/j'e debere tenentur, sustinnerunt, de

gratia nostra exuberante volumus & largimur eisdem Genti & Communitati>

heredibus & Successoribus suis, liberam potestatem & facultatem, tarn has

Litteras supradictas Apostolicas, quam istas nostras licentiam, acceptationem,

& concessionem, per omnia & singula Ci vitates & Oppida, sive Universilates,

communitates, castra, villas, terras, & loca alia quecunque, ultra vel citra

mare existentia, Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis,&a1ii8 cujusvis gene-

ris Prelatis, necnon Regibus, Rcginis, Ducibus, Marchionibus, Comitibus, &
aliis alterius dignitatis aut nominis cujuscunqiie Presidentibus, guerrarum

vel inimicitiarum, necnon treugarum seu pacis aut tempore quocunque, pa-

blicaudi, intimandi, notificandi ac ad notitiam eorundem omnium & singulerum

predictorum deducendi, necnon insuper earundem Litterarum Apostolicarum,

licentieque, acccptationis, & concessionis nostrarum, debitum effectum &
exccutionem ubique locorum iraploraudi, soUicitandi obtinendique & conse-

quendi. Proviso semper quod incole & habitatores predictarum nostrarum

Insularum, iu publicatioue, intimatiouc, uotiiicationc Litterarum Apostolica-
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iTim profatarum, sive cxecutiono, oarundcni, pads sive guelre, autaliuoun-

que tempore habita & facta nichil attetnptent, seu attcmptct eorum aliquis,

faciant aut facial aliqiialitcr attemptari, contra honorem nobtruni, cujus occa-

sioue seu pretextu Dominio nostru, aut noslre Corone ^wg-Zje, sivejuri sub-

jectionis vel Regalia quam jure hereditario in Insulis noslris antediclis

habeinus & possidemus, aliquod prejudicium generetur ; Volentes insnper

incolas et habitatorcs subditos nostros dicfarum nostrarum Insularum,

eadem lege & provisione teneri & obiigari, ut si quando contigcrit Predones,

Piratas, Raptorcs hostilcs, Cursarios bellieosos, Latrunculos, Presumptores,

aut Malefactores, dictas nostras Insulas, sive incolas, bona, res, vel posses-

siones corundem, mahu, armata vel aliter, invadere, dctincre, arrestare,

vexare, rapcre, depredare, autper violentiam aliquam iujustc asportare, tunc

prefati nostrarum predictarum, Insularum habitatores & incole teneantur &
debeant arma sumere, ac jus & Dominium nostrum cum omui eorum potes<

tate & porseverautia tueri et dcfendere ; Proviso etiam ut si quando homines

cujuscunque Nationis extranec, dignitatis, status, conditionis, aut rominis

fuerint, pacis, treuge, sive guerre, aut alio quocunquc tempore, Piratarum

sen more Predonum, mercatorumve sub specie, inermes vel cum armis, aut

alio vclamine seu colore quocunque, ad has nostras supradictas Insulas

venire, & sua navigia in littore earundem applicarp,seu portum illic appetere

censcantur, eo modo et taliter quod per aliquam possibilem probabilem

verationem, sive verisimilcm conjecturam, numero hominura, aut potcntia

armorum, dolo vel insidiis, contra habitatores et incolas nostros subditos iu

Insulis predictis possunt prevalerc, ac eosdem habitatores, in prejudicium

Juris & Dominii nostri, ac lesionem eorundem, expugnare & comprimere,

tunc habitatores & incole nostri subditi supradicti teneantur & sint astricti

arma movere, tela & habilimenta guerre assumere, ac introitum hominum

quorumcunque sic ut premittitur venientium in nostras Insulas antedictas, &
applicationem corundem, viribus suis et armis quibus possint impedire et

resistere, Jusque, Dominium, et Siibjectionem que hactenus habuimus in

omnibus et per omnia, a faucibus emulorum nostrorum quandocunque inva-

dentium, Nobis et Heredibus nostris salvare, et inperpetunm defendere.

In cMjus rei testimonium, has Litteras nostras fieri fecimus Pateutes teste

meipso apud Wcshnonaslerium sexto die Feirurtm, anno Regui nostri primo.

Nos autem Litteras predictas ac omnia et singula in eisdem contenta, rata

habentes et grata, ea pro Nobis, & Heredibus nostris, quantum iu nobis est,

acccptamus et approbamus, ac prefatis Genti & Communitati Insularum

nostrarum predictarum, heredibus et successoribus suis, tenore Presentium

ratificamus & confirmamus, prout Littere predicte in se rationabiliter tes-

tantur. In cujus rei testimonium, has Litteras nostras fieri fecimus Patentes.

Teste meipso apud Wtstmonasterium, primo die Mali, anno Regni nostri

primo. Nos autem pro eo quod Littere predicte casualiter sunt amisse,

prout Thomas Goslynge coram nobis in Cancellaria, nostra Sacramentum

prestitit corporale, et quod Litteras illas, si eas inposterum, riperiri conti-

gcrit, nobis in eandem Cancellariam restituet ibidem canceliandas, tenorem

Litterarura nostrarnm predictarum, ad requisitionem prefati Thome Goslynge,

duximns exempUficandus per Presentes, In cnjas rei testimonium, has Litteras
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nostras fieri fecimus Patcntos. Teste meipso apud Westmonatterium, dao-
decitno die Maii, anno Regni tiostri quarto.

Super Plicant]

Exempl. per Wilhelm. Malhom. &)„,.,.
Wilhelm. Porter.

{ClcncosO

(*) This Exemplification has been carefully collated, with the original
Patent in the Rolls Chapel; where it is to be found under the Title, 7ma.
Pars Confirmation, de Anno primo Hear. VII. n.9. At the end after the
words sexto die Februarii, follow these Articles.

Per ipsum Regem et de data predicta.
Et pro quadraginta solidis solutis in Hanaperte.

Consimiles littere Regis patentes habent Incole et Habitatores de Jersey,
Giiernesey, et Aureney, sub eadem data, mutatis mutandis.

Per ipsum Regem et de data predicta.

NUMBER IX.

A Letter of the Count de Laval, Governor of Bretagne,

under Francis I. King of France, to the Magistrates

of Morlaix, relating to a Prize taken contrary